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Kryetari i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika (b) t& Ligjit numér
03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 35 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin numér 08/L-294, nenin 9 t& Ligjit numér 08/L-294 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit numér 08/L-197 pé&r Zyrtarét Publik, me géllim t&
mbarévajtjes sé punéve né Sektorin pér Statistika, Administraté dhe Infrastrukturé Arsimore, me
daté 16.01.2026 nxjerr kets:

VENDIM

1. Népunésja Liridona Lluka, e sistemuar né puné Zyrtar i Larté pér Burime Njerézore,
caktohet ushtruese e detyrés sé Udhéheqésit té Sektorit pér Statistika, Administraté dhe
Infrastrukturé Arsimore, qé t& punoj me kompetenca t& plota, sipas koeficientit 7.26 (GJ3)
duke filluar nga data 19.01.2026.

2. E emeéruara si né piken 1 té kétij vendimi, ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si mé poshté:

2.1,

2.2,

2.3.

2.4,

2.5.

2.6.

Udhé&hegé punén e gjithmbarshme t& sektorit, menaxhon me stafin e sektorit dhe
bén ndarjen e detyrave tek varésit e saj, ofron udh&zime dhe monitoron punén e
stafit pér t& siguruar produkte dhe shérbime cilésore deri né pérmbushjen e planit
t& punés dhe objektivave t& pércaktuara. Gjithashtu, bén vlerésim t& rregull t& stafit
nén mbikéqyrje t& saj dhe pérkrah& zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve pér té
siguruar kryerjen ¢ detyrave t& tyre né nivel me standardet e kérkuara.
Regjistrimin ¢ t& dhénave personale pér nxénés, sipas formularit t€ miratuar nga
Ministria ¢ Arsimit dhe té gjitha statistikat e nevojshme né€ arsimin para
universitar.

Mirémbajtjen dhe riparimin e ndértesave dhe pajisjeve t€ institucioneve arsimore
me fonde publike, si dhe sigurimin ¢ dispozitave pér mirémbajtje t& shérbimeve
mbéshtetése pér mirégenien fizike t& nxénésve, duke pérfshiré ujé té fresket,
ambiente banjash dhe shérbime shéndetésore.

Marrjen € masave pér t€ siguruar g€ ambienti rrethues urban apo rural né t€ cilin
&shté e vendosur shkolla, &shté né pérputhje me t& drejtén e nxénésve pér t& pasur
nj& mjedis t& sigurt né& oborrin e shkollés.

Adreson te Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né Komunén e Gjakovés
njoftimet e pranuara nga shkollat pér pagén dhe t&€ drejtat n& pagé pér secilin t&
punésuar né arsimin para universitar.

Né& koordinim me Sektorin p&r Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim t€
Projekteve, monitoron hartimin e planit pér menaxhimin e kontratave duke
pérfshiré ¢éshtjet e aspekteve organizative, ckonomike, teknike dhe ligjore, ekipet
e menaxhimit t& projekteve, rishikimin e ekzekutimit t& kontratés, protokollet pér
dorézimin ¢ pajisjeve t& autorizuara, dialogun e rregullt me kontraktuesit,
pérdorimin e standardeve korrekte t& cilésisé, menaxhimin e pagesave/kérkesave,
procedurat e ankesave, mjetet e kontrollit t& specifikuar né kontraté, dhe sigurimin
e ekzekutimit pér defekte/korrigjim né& arsimin para universitar.

IFaqe | nga 2



3.

4.

2.7.  Pérditésimin ¢ pasuris€ dhe menaxhimin ¢ regjistrit t& pasurisé pér gjithé arsimin
para universitar n& Komunén e Gjakovés.

Zyrtari publik nuk mund t& caktohet si ushtrues detyre mé gjat& se dymbédhjeté (12) muaj
pérveg rasteve kur procedura e rekrutimit &shté shpallur por pér arsye objektive pozita nuk
&shté plotésuar. Pozita e liré nuk mund t& z&vendésohet me ushtrues detyre pér mé gjaté se

njé periudhé prej dy (2) viteve. Cdo vendim i marré nga ushtruesi i detyrés pas kalimit t& afatit
t& p&reaktuar &shté i paligjsh&m.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
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Vendimi iu dorézohet:

» Népunéses Liridona Lluka 3y . "9
e Drejtorisé pér Arsim

e Njésis€ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

o Arkivit
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